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Nr sprawy: ZPb-II.271.7.2024.KS 

Poznań, 07.02.2024 r. 

Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Dostawę 450 komputerów stacjonarnych All-in-One. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie wymagań w zakresie 

wewnętrznego modułu TPM v2.0 (Trusted Platform Module). 

Czy Zamawiający wymaga, aby wewnętrzny moduł TPM v2.0 (Trusted Platform Module) był 

układem dedykowanym, zapewniającym szyfrowanie tzw. hardware? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby płyta główna komputera była wyposażona w dedykowany moduł 

sprzętowy TPM v2.0. 

Pytanie nr 2: 

Prosimy Zamawiającego o: 

- dopuszczenie portu USB 3.x / USB-C pod ekranem oraz zmianę 1 szt. portu USB 3.x na USB 2.x, 

czyli razem wbudowane 5 portów USB 3.x, 1 port USB 2.x z których min. 1 port typu C i 1 port 

wyprowadzony z boku obudowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opublikowanymi w dniu 6 lutego 2024 r. wyjaśnieniami treści SWZ na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania oraz zmienionym dla obu części Opisem 

przedmiotu zamówienia, wymóg dotyczący portów USB jest następujący: 

„Wbudowane 6 portów USB 3.x/2x, w tym: min 4 porty USB 3.x, min. 1 port typu C i min. 1 port 

wyprowadzony z boku/dołu obudowy”. 

Pytanie nr 3: 

Prosimy Zamawiającego o: 

- wykreślenie „dla Polski” dla certyfikatu EPEAT i dopuszczenie rejestracji w dowolnym kraju UE 

powyższy zapis nie będzie ograniczał sztucznie konkurencyjności. 

Wnosimy o przychylenie się i zmianę zapisów na powyższe aby nie faworyzować jednego 

producenta a zarazem dodatkowo sztucznie nie ograniczać konkurencyjności. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje (zgodnie z wyjaśnieniami z dnia 06.02.2024 r.) wymagania dot. 

certyfikatu EPEAT GOLD dla Polski określone w załącznikach nr 1a i 1b do wzoru umowy. 

Certyfikat ten wydawany jest na kraj w którym urządzenie ma być użytkowane – Zamawiający 

przedmiotowe komputery będzie używał na terytorium Polski. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zaakceptuje komputery All-in-One które będą posiadały certyfikację EPEAT  

na poziomie GOLD który będzie wydany na jeden z krajów Unii Europejskiej? 

Wymóg, aby EPEAT był tylko dla Polski nie znajduje uzasadnienia merytorycznego, ponieważ 

kryteria dla poziomu GOLD dla krajów wewnątrz UE są takie same, w związku z tym 

ograniczenie produktów tylko do Polski nie jest uzasadnione praktycznie ale może utrudniać 

uczciwą konkurencję na rynku wspólnotowym oraz niezgodne z UZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje (zgodnie z wyjaśnieniami z dnia 06.02.2024 r.) wymagania dot. 

certyfikatu EPEAT GOLD dla Polski określone w załącznikach nr 1a i 1b do wzoru umowy. 

Certyfikat ten wydawany jest na kraj w którym urządzenie ma być użytkowane – Zamawiający 

przedmiotowe komputery będzie używał na terytorium Polski. 

Pytanie nr5: 

Czy Zamawiający zaakceptuje komputer All-in-One wyposażony układ portów: „wbudowane  

5 portów USB 3.x, 1 port USB 2.x z których min. 1 port typu C i 1 port wyprowadzony z boku 

obudowy”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

Pytanie nr 6: 

Wśród wymagań Zamawiający zawarł następujący zapis: "Wbudowane 6 portów USB 3.x,  

z których min. 1 port typu C i 1 port wyprowadzony z boku obudowy". Wnosimy o uznanie  

za równoważne urządzenia, w którym dwa z w/w portów, przeznaczone dla klawiatury i myszy 

będą w standardzie USB 2.0. Zwracamy uwagę, że klawiatura i mysz pracują właśnie w 

standardzie USB 2.0, a taka zmiana pozwoli zaoferować szerszą gamę urządzeń, zwiększy 

konkurencję i pozwoli Zamawiającemu obniżyć koszty zakupu.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

Pytanie nr 7: 

Wśród wymagań Zamawiający zawarł następujący zapis: "Energooszczędny zasilacz o max 

mocy 200W oraz sprawności min. na poziomie 90%,". Prosimy o uznanie za rozwiązanie 

równorzędne zasilacza o parametrach: "Zasilacz sieciowy 180 W, zgodny z normą TCO".  
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Odpowiedź: 

Zgodnie z opublikowanymi w dniu 6 lutego 2024 r. wyjaśnieniami treści SWZ na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, zmienionym dla obu części Opisem przedmiotu 

zamówienia, wymóg dotyczący zasilacza jest następujący: 

„Energooszczędny zasilacz o max mocy 200W oraz sprawności min. na poziomie 88% przy 

obciążaniu 50%”. 

Zamawiający zwraca uwagę, że w konsekwencji powyższej zmiany, zmienione zostały kryteria 

oceny ofert oraz treść Formularza ofertowego. 

Pytanie nr 8: 

Pytanie – dotyczy gwarancji. 

Zapis - Załącznik nr 10 do SWZ - Wzór umowy dla obu części 

"7. Na dostarczony TOWAR Wykonawca udziela ….. miesięcznej gwarancji oraz zapewnia 

gwarancję Producenta TOWARU w takim samym zakresie czasowym, liczonych od dnia 

podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru „bez zastrzeżeń”. 

Zamawiający wymaga, aby komputery były objęte gwarancją producenta i wykonawcy z 

okresem wynoszącym minimum 60 miesięcy, lub 84 miesiące w przypadku maksymalnego 

okresu gwarancji na komputery All in One przewidzianego w SWZ. 

W związku z powyższym oraz faktem iż w przypadku większości komputerów All in One np. 

Dell, Lenovo, HP maksymalny okres udzielonej gwarancji przez producenta wynosi 60 miesięcy, 

proszę o doprecyzowanie czy w przypadku udzielenia maksymalnego okresu gwarancji 

przewidzianego w SWZ wynoszącego 84 miesiące, Zamawiający dopuści zaoferowanie 

komputerów All In One z gwarancją udzielną przez producenta na okres 60 miesięcy oraz 

gwarancja udzielna przez Wykonawcę na okres 24 miesięcy, w sumie 84 miesiące gwarancji 

producenta i wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga jednoczesnej gwarancji Wykonawcy i Producenta oraz aby długość 

gwarancji Wykonawcy i Producenta była taka sama. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania 

komputerów tylko z gwarancją Wykonawcy i bez gwarancji Producenta - w przypadku 

zakończenia działalności Wykonawcy, Zamawiający pozostałby bez ochrony gwarancyjnej,  

jak również brak gwarancji producenta eliminuje szybki i gwarantowany dostęp do części 

zamiennych. 

Pytanie nr 9: 

Pytania dotyczą specyfikacji technicznej dla komputerów All In One - Załącznik nr 1 a do umowy 

- OPZ cz. I 

Zamawiający wymaga zaoferowania komputerów All In One wyposażonych w 6 portów USB 3.x 

z których min. 1 to port USB-C, dodatkowo komputery muszą być wyposażone w klawiaturę 

przewodowa USB oraz mysz przewodową optyczną USB. 

Z uwagi na to iż do komputera będzie podłączona klawiatura przewodowa oraz mysz,  

które do prawidłowego działania wymagają podłączenia do portu USB min. 2.0, zwracamy się  

z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na to, aby zastąpić jeden z potów USB 3.x na USB 2.0? 
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Finalnie Zamawiający umożliwiłby zaoferowanie markowych komputerów All In One które 

posiadają 4 porty USB 3.x, 1 port USB 2.0 oraz 1 port USB-C 3.x w sumie 6 portów USB. 

Wyrażenie zgodny na powyższe pytanie nie powoduje utraty funkcjonalności komputera  

a umożliwi zaoferowanie markowych komputerów All In One w niższej cenie. 

Pragniemy nadmienić, iż Zamawiającego obowiązuje ustawa o finansach publicznych, która 

obliguje do racjonalnego wydatkowanie funduszy a w/w drobna zmiana znacznie obniży koszty 

zakupów komputerów. 

Odpowiedź  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
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